
Suv va minerallar

Ushbu taqdimotda biz hayot uchun muhim boʻlgan suvning inson organizmidagi rolini, 

uning sogʻliq uchun ahamiyatini va Oʻzbekistonning boy mineral resurslarini koʻrib 

chiqamiz. Shuningdek, ushbu qimmatli resurslardan oqilona foydalanish va ularni 

muhofaza qilish masalalariga ham toʻxtalamiz.



Suvning Organizmimizdagi Hal 
Qiluvchi Roli

1

Tananing Asosiy Komponenti

Inson tanasining 60-70% suvdan iborat 

boʻlib, u hayotiy jarayonlarning 

barchasida ishtirok etadi. Suv 

tanamizning har bir hujayrasi, toʻqimasi 

va aʼzosining normal faoliyat koʻrsatishi 

uchun zarur.

2

Hujayraviy Taqsimot

Suv tanada ikki asosiy boʻlimda 

taqsimlangan: hujayra ichidagi suyuqlik 

(umumiy suvning taxminan 40% ini tashkil 

qiladi) va hujayradan tashqari suyuqlik 

(20% ini tashkil qiladi). Bu muvozanat 

organizmning toʻgʻri ishlashi uchun 

muhimdir.

3

Jinslar Aro Farqlar

Ayollarda tana yogʻining miqdori erkaklarga nisbatan koʻproq boʻlgani sababli, ularning 

tanasidagi suv miqdori erkaklarnikiga qaraganda taxminan 10% kamroq boʻladi. Yogʻ 

toʻqimasida suv kamroq boʻladi.



Suv Almashinuvi va Sogʻlikka Taʼsiri

Osmoregulyatsiya Muhimligi

Suv-tuz almashinuvi organizmning osmoregulyatsiyasi, yaʼni tana suyuqliklarining konsentratsiyasini tartibga solish uchun juda muhimdir. Bu 

jarayon hujayra funksiyalarini saqlab qoladi va tana hajmini boshqaradi.

Suv Yetishmovchiligi Xavfi

Doimiy suv yetishmovchiligi yurak-qon tomir kasalliklari, buyrak muammolari, qon bosimi koʻtarilishi va surunkali charchoq kabi jiddiy sogʻliq 

muammolariga olib kelishi mumkin. Har bir inson kuniga yetarli miqdorda suv isteʼmol qilishi kerak.

Suvning Kirish Manbalari

Suv organizmga nafaqat ichimlik suyuqliklari orqali, balki isteʼmol qilinadigan oziq-ovqat mahsulotlari (meva va sabzavotlar) bilan ham kiradi. 



OʻZBEKISTON BOYLIKLAR

Oʻzbekistonning Mineral Boyliklari: 
Yer Osti Xazinalari
Oʻzbekiston yer osti boyliklariga nihoyatda boy mamlakat boʻlib, koʻplab qimmatbaho minerallar 

va foydali qazilmalarga ega. Bu resurslar mamlakat iqtisodiyoti va rivojlanishida muhim rol 

oʻynaydi.

Oltin Zahiralari

Oʻzbekiston dunyoda tasdiqlangan oltin zahiralari boʻyicha 5-oʻrinda turadi. Bu esa 

mamlakatning global oltin bozoridagi mavqeini mustahkamlaydi.

Muruntau Konining Afsonasi

Muruntau koni nafaqat Oʻzbekiston, balki Yevrosiyo qitʼasidagi eng yirik ochiq oltin koni 

hisoblanadi. Bu kon mamlakatning oltin ishlab chiqarishidagi asosiy tayanch nuqtasidir.

Boshqa Muhim Minerallar

Oltindan tashqari, Oʻzbekistonda mis, kumush, uran, molibden va boshqa koʻplab noyob 

metallar ham mavjud. Bu minerallar mamlakatning konchilik va metallurgiya sanoatining 

rivojlanishiga xizmat qiladi.



Minerallar Sanoati va Iqtisodiy Oʻsish

Oʻzbekistonning mineral resurslari mamlakat iqtisodiyotining muhim drayveri boʻlib xizmat qiladi. Qazib olish sanoati doimiy ravishda kengayib, yangi 

ish oʻrinlari va eksport imkoniyatlarini yaratmoqda.

129.1 tonna

Oltin Ishlab Chiqarish

2024-yilda Oʻzbekistonda oltin ishlab chiqarish 

hajmi 129,1 tonnaga yetdi, bu esa 

mamlakatning ushbu sohadagi salohiyatini 

yaqqol koʻrsatadi.

14.7%

Sanoat Ulushi

Konchilik va qazib olish sanoati 

Oʻzbekistonning umumiy sanoat ishlab 

chiqarishining 14,7% ini tashkil qiladi, bu esa 

uning iqtisodiyotdagi muhim oʻrnini belgilaydi.

1.5 barobar

Mis Ishlab Chiqarish Oʻsishi

Soʻnggi 5 yilda mis ishlab chiqarish hajmi 1,5 

barobar oshdi, 2020-yilda 148 ming tonna mis 

ishlab chiqarildi. Bu oʻsish sanoatga kiritilgan 

investitsiyalar va modernizatsiya natijasidir.



Suv Resurslaridan Oqilona Foydalanish: 
Barqaror Kelajak Garovi

Suv – bu cheklangan va qimmatbaho resurs. Oʻzbekiston uchun suv resurslarini tejash va muhofaza 

qilish barqaror rivojlanish strategiyasining asosiy ustuvor yoʻnalishlaridan biridir.

Strategik Ustuvorlik

Suv resurslarini tejash va muhofaza qilish 

Oʻzbekistonning ijtimoiy-iqtisodiy 

barqarorligini taʼminlash uchun muhim 

strategik vazifa hisoblanadi.

"Suv va suvdan foydalanish 
toʻgʻrisida"gi qonun

1993-yilda qabul qilingan ushbu qonun suv 

resurslaridan oqilona foydalanish, ularni 

ifloslanishdan himoya qilish va suv 

taʼminotini tartibga solishning huquqiy 

asoslarini belgilaydi.

Yangiliklar va Texnologiyalar

Qishloq xoʻjaligi va sanoatda suvdan 

samarali foydalanish maqsadida 

tomchilatib sugʻorish, lazerli tekislash va 

suvni qayta ishlash kabi ilgʻor 

texnologiyalar joriy etilmoqda.



Minerallarni Qazib Olish va Ekologik Barqarorlik

Mineral resurslarni qazib olish jarayonlari atrof-muhitga taʼsir koʻrsatishi mumkin. Shuning uchun ekologik meʼyorlarga rioya qilish va barqaror qazib olish usullarini joriy etish muhim ahamiyatga ega.

Atrof-muhitni Muhofaza qilish

Konchilikda atrof-muhitni muhofaza qilish va suv resurslarini ifloslanishdan saqlash ustuvor vazifadir. Ishlab chiqarish jarayonida chiqindilarni minimallashtirish va 

tabiiy landshaftni tiklash choralari koʻrilmoqda.

Nazorat va Raqamlashtirish

Yangi qonunchilik va raqamli tizimlar yordamida geologik izlanishlar va qazib olish jarayonlari qattiq nazorat ostiga olingan. Bu tizimlar shaffoflikni oshiradi va 

resurslardan masʼuliyatli foydalanishni taʼminlaydi.

Investitsiyalar va Hamkorlik



Xulosa: Suv va Minerallar – Kelajak 
Uchun Boylik

Hayotiy Zaruratlar

Suv va minerallar inson hayoti va iqtisodiy taraqqiyotning ajralmas qismidir. Ularsiz hech qanday 

rivojlanishni tasavvur qilib boʻlmaydi.

Mintaqaviy Yetakchilik

Oʻzbekiston boy tabiiy resurslari, ayniqsa minerallari bilan Markaziy Osiyo mintaqasida yetakchi 

mavqega ega.

Barqaror Boshqaruv

Barqaror rivojlanish uchun suv va minerallarni oqilona boshqarish, ularni muhofaza qilish va 

kelgusi avlodlarga yetkazish zarur.

Umumiy Masʼuliyat

Har birimiz suv va tabiat resurslarini asrashga masʼulmiz. Kichik qadamlar ham katta oʻzgarishlarga 

olib kelishi mumkin.



1.Suv molekulasining qutbliligi va vodorod bog‘lari tirik organizmlarda qanday biologik funksiyalarni ta’minlaydi?

2.Hujayrada erkin suv va bog‘langan suv nisbatining o‘zgarishi metabolik jarayonlarga qanday ta’sir ko‘rsatadi?

3.Suvning issiqlik sig‘imi va bug‘lanish issiqligi organizmlarning termoregulyatsiyasida qanday rol o‘ynaydi?

4.Diffuziya, osmos va faol transport jarayonlarini suv va mineral ionlar almashinuvi misolida tahlil qiling.

5.Mineral moddalar biologik organizmlarda qanday strukturaviy va regulyator funksiyalarni bajaradi?

6.Makroelementlar (Ca²⁺, K⁺, Na⁺, Mg²⁺, Cl⁻)ning hujayra va to‘qimalar faoliyatidagi ahamiyatini izohlang.

7.Mikroelementlar (Fe, Cu, Zn, Mn, I va boshqalar)ning fermentativ jarayonlardagi o‘rni nimadan iborat?

8.Organizmdagi suv–tuz muvozanati buzilishining fiziologik va biokimyoviy oqibatlarini tushuntiring.

9.Mineral ionlarning bufer tizimlari va pH barqarorligini saqlashdagi roli qanday?

10.Suv va minerallarning yetishmovchiligi yoki ortiqligi ekologik moslanish va evolyutsion jarayonlarga qanday ta’sir ko‘rsatadi?

Nazorat savollari:


